
/.a.
aD

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Pedagogická
fa ku lta

.,l:::.|.:,.,

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

petra kubíková Osobní čís]o:

M7503/Učitelství pro základní školy

P1,3434

75O3TO47 /Učitelství pro 1, stupeň základních škol

pedagogiky a psychologie 20L6/2017

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Nap!nění cílů práce:

Formulace cílů:

,cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Akademický rok:

Aktivizujícívýukové metody v hudebnívýchově na ZUŠ

Mgr. Luboš Krninský

provázané

Xntrtr cíle nejsou korektně formulovány

t]nXn neodpovídá

nXntr nejsou podstatné

Xnntr neprovazane

Obsahová úroveň práce

cíle práce naplněnV nXnn nenaplněny



odpovídá cílům práce tr n X tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní !trXn neadekvátní

přiměřenýajasný nnXn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1)-3N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

Aktuálnost použitých zdrojů:

Zatrranirni zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

123N

DIXn
Práce se zdroji

123N

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

723N

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

1 2 3 i.]

Způsob prezentace problému/tématu:
1)3N

dostatečná ItrXn nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

trnnX práceneobsahujezahraničnízdroje

123N

relevantní Xrnn nerelevantní

173N

výborná tr X i] n nedostatečná(neodpovídající)

i:/3N

zdrojejsouaktuální n X tr n zdroje nejsou aktuální

123|'l

citační norma:

zceladodržena D X n n nedodržena



/

Styl istická vyspělost :

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková úroveň práce

nXtrn nevyhovující

IXtrn neodpovídá požadované úrovni

t]Xntr obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně DXtrn nepoužívá

Formální úroveň práce

Xntrt] neodpovídá stanoveným požadavkům

Xnnn neobsahuje

vyhovující nXtrtr nevyhovující

Další hodnocení

Jako hlavní slabinu práce vnímám nesoudržnost její praktické části. Je patrné, že autorka věnovala

zpracování práce velké množstvíčasu i úsilí, bohužel se jíale nepodařilo svůj záměr přehledně představit

čtenářitextu, který může být z některých pasáží poměrně výrazně zmaten. S žáky byla uskutečněna velmi
zajímavá výuka, ale jejich zpětná vazba se jítýkala jen částečně. Žáci se vyjadřovali k výuce hudbní nauky

zároveň obecně, aniž by čtenář věděl, jak tato v jiných hodinách probíhá. Metodologické pojetí'
výzkumného šetření považuji za nejasné. V části věnující se žákům nacházíme nesourodou kombinaci
akčního výzkumu a jakoby samostatného dotazníkového šetření, přičemž záměr jejich spojenínenízcela
zřejmý. V části zabývajícíse učiteli se zase objevuje nejednoznačné zpracováníodpovědína otevřené
otázky. Jedná se v podstatě o kvalitativnípřístup, který je ale zpracováván v duchu kvantitativního pojetí.

Celkově považuji výzkumné šetření za velmi abiciózníco do rozsahu (žáci i učitelé), jehož záměr se bohužel
nepodařilo uceleně naplnit.



\

dobř

X
velmi do

n
nevyhověl/

D

Navrhovaná klasifikace sIovně:

výborně

n
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

I
ANo

X

lc--5, května 2017


